ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG AN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   06/TB-UBND                          Trung An, ngày 28  tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Lịch xuống giống vụ lúa Hè Thu năm 2023

Căn cứ vào kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 27/02/2023 của UBND xã

Trung An lịch xuống giống vụ lúa hè thu năm 2023.

Để đảm bảo cho việc xuống giống vụ lúa Hè Thu năm 2023 đồng loạt, đúng

lịch thời vụ theo kế hoạch đề ra. Chủ tịch UBND xã thông báo:

1/ Lịch thời vụ xuống giống vụ lúa hè thu năm 2023:

- Thời gian cho nước vào: từ ngày 01/3/2023  đến ngày 11/3/2023 (nhằm

từ mùng 10/2 đến ngày 20/2 âm lịch). Cho rút nước ra ngày 12/3/2023 (nhằm

ngày 21/02 âm lịch).

- Thời gian xuống giống vụ lúa Hè Thu năm 2023:

Từ ngày 13/3/2023 đến hết ngày 15/3/2023 (nhằm từ ngày 22/2 đến hết

ngày 24/2 âm lịch) dứt điểm.

Khuyến cáo nông dân sử dụng các loại giống lúa chất lượng cao có thời gian

sinh trưởng 90-95 ngày như: OM4900, OM7347, OM6976, OM5451, OM18,…

hạn chế sử dụng giống IR 50404, ML 202 (lúa gà). Làm đất vệ sinh đồng ruộng

trước khi gieo sạ, đồng thời các ấp chủ động trong việc đóng, mở cống theo kế

hoạch để đảm bảo tốt cho việc xuống giống vụ lúa hè thu năm 2023.

2/ Đề nghị Văn hóa thông tin xã và trưởng ấp 06 ấp tổ chức thông báo rộng

rãi cho người dân nắm được lịch xuống giống vụ hè thu năm 2023 để xuống giống

đồng loạt và đúng theo lịch xuống giống của xã./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng Ủy (B/C);

- CC ĐC-NN; CBTT; Trưởng ấp 06 ấp (T/H);

- Lưu: VT, UBND.

 TM.ỦY BAN NHÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Hà Văn Thái

		hvthai.hvl@vinhlong.gov.vn
	2023-03-09T13:53:46+0700

		hvthai.hvl@vinhlong.gov.vn
	2023-03-09T13:58:45+0700